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„Prawda wymaga,  
aby wyrażać ją prosto”

JUBILEUSZ 70 URODZIN PROF. JERZEGO ZAJADŁO

Profesor Jerzy Zajadło 

Fot. Tomasz Nowicki

Wybitny teoretyk i filozof prawa, członek Polskiej Akademii Nauk  
i Polskiej Akademii Umiejętności, twórca gdańskiej szkoły filozofii prawa,  

autor licznych publikacji naukowych i tekstów publicystycznych, 
popularyzator wiedzy prawniczej, ceniony pedagog i obrońca praw 

obywatelskich – prof. Jerzy Zajadło obchodził 70 urodziny. Uroczystość z tej 
okazji odbyła się na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego

‒ Pan profesor należy do najwy-
bitniejszych i najsławniejszych 
uczonych z naszego uniwersytetu, 
o nieporównywalnym dorobku  
zarówno naukowym, jak i  po- 
pularyzatorskim – mówił rektor UG  
prof. dr hab. Piotr Stepnowski. 

– Jest osobą niezwykle zaangażo-
waną w bieżące sprawy, w tym 
sprawy wagi państwowej: dzia-
łalność w imię dobra wspólne-
go, obronę konstytucjonalizmu, 
budowę demokratycznego pań-
stwa prawa. Prezentuje postawę 
uczonego na wskroś odważnego, 
zabierającego niejednokrotnie 
głos w ważnych dla państwa de-
mokratycznego sprawach, za co 
z całego serca chciałbym w imie-
niu całej społeczności akademic-
kiej podziękować.

Rektor UG prof. Piotr Step-
nowski wyraził także głęboką 
radość i wdzięczność za to, że 
mimo otrzymania „stypendium 
ZUS-u” prof. Jerzy Zajadło zgo-
dził się pozostać jeszcze dwa lata  
na UG, a co więcej – jak podkreślił 
dziekan WPiA UG dr hab. Woj-
ciech Zalewski, prof. UG – po-
kierować także szkołą doktorską, 
która w bieżącym roku akade-
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mickim wraca w mury wydzia-
łu. W uznaniu wieloletniej pracy 
naukowo-dydaktycznej, wyjątko-
wego zaangażowania w rozwój 
Uniwersytetu Gdańskiego, od-
ważnego prezentowania posta-
wy uczonego oraz budowania 
pozytywnego wizerunku naszej 
Alma Mater rektor UG odzna-
czył prof. Jerzego Zajadło złotym 
medalem Uniwersytetu Gdań-
skiego Doctrinae Sapientiae 
Honestati.

‒ Wkład profesora Jerzego 
Zajadło w curriculum Wydziału 
Prawa i Administracji jest nie do 
przecenienia – stwierdził dziekan 
WPiA prof. Wojciech Zalewski.  
– Ajschylos powiedział, że praw-
da wymaga, by wyrażać ją pro-
sto. Profesor ma tę zdolność, że 
o trudnych i skomplikowanych 
sprawach mówi językiem pro-
stym i zrozumiałym. Jego wkład 
w kształtowanie umysłów praw-
niczych, ale też świadomości spo-

łecznej na temat tego, czym jest 
prawo i jak ważna jest niezależ-
ność sądownictwa, jest nie do 
przecenienia. 

List okolicznościowy dla jubila-
ta przekazał m.in. minister spra-
wiedliwości prof. Adam Bodnar, 
który nie mógł osobiście wziąć 
udziału w  uroczystości. Gratu-
lacje, słowa uznania i najlepsze 
życzenia pod adresem profeso-
ra skierowały również prezydent 
Miasta Gdańska Aleksandra Dul-
kiewicz, prezydent Miasta Gdyni 
Aleksandra Kosiorek oraz prezy-
dent Miasta Sopotu Magdalena 
Czarzyńska-Jachim. Prezydent 
Aleksandra Dulkiewicz, wspomi-
nając liczne zasługi prof. Jerzego 
Zajadło dla Gdańska, w tym jego 
zaangażowanie w  powstanie 
Gdańskiego Teatru Szekspirow-
skiego, odznaczyła go Medalem 
Prezydenta Miasta Gdańska. 

Podczas uroczystości odzna-
czenia przekazali jubilatowi 

również przedstawiciele pale-
stry. Naczelna Rada Adwokacka 
uhonorowała prof. Zajadło od-
znaką Adwokatura Zasłużonym 
za wybitne osiągnięcia nauko-
we i publicystyczne w dziedzinie 
kształtowania i stosowania prawa 
oraz działalność publiczną w ob-
szarze praw i wolności obywatel-
skich realizującą cele Adwokatury 
określone w jej dewizie „Wierność 
Polsce, ochrona praw i wolności 
obywatelskich, pomoc potrzebu-
jącym”. W imieniu prezesa NRA 
adw. Przemysława Rosatiego 
odznaczenie wręczyli adw. An-
drzej Zwara (były prezes NRA), 
adw. Jerzy Glanc i dziekan Po-
morskiej Izby Adwokackiej adw. 
Bartosz Golejewski. Mecenas 
Andrzej Zwara, prezes Biblioteki 
Palestry, w swoim przemówie-
niu zwrócił uwagę na zasługi 
prof. Jerzego Zajadło w kształ-
ceniu adwokatów, podkreślił jego 
wkład w rozwój serii wydawniczej 

Przemówienie rektora UG  
prof. Piotra Stepnowskiego 

Fot. Tomasz Nowicki

Przemówienie dziekana WPiA UG 
prof. Wojciecha Zalewskiego 

Fot. Tomasz Nowicki
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Horyzonty Filozofii Prawa. Z kolei 
dziekan Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Gdańsku r.pr. Mag-
dalena Witkowska wręczyła 
złotą odznakę „Zasłużony dla 
Samorządu Radców Prawnych”.

Portret naukowy prof. Jerzego 
Zajadło przybliżył dr hab. Seba-
stian Sykuna, prof. UG. Kulmina-
cyjnym momentem uroczystości 
było wręczenie profesorowi księgi 
jubileuszowej, która w tym przy-
padku przybrała postać dwóch 
ksiąg. Pierwsza z nich Ad quem. 
Księga jubileuszowa z okazji 70. 
urodzin Profesora Jerzego Zaja-
dło (red. Kamil Zeidler, Sebastian 
Sykuna, Joanna Kamień, Wydaw-
nictwo Uniwersytetu Gdańskie-
go – Wolters Kluwer, Gdańsk – 
Warszawa 2024, ss. 948) zawiera 
teksty 97 autorów ofiarowane ju-
bilatowi, druga pt. A quo. Pisma 
wybrane Profesora Jerzego Zaja-
dło (red. Sebastian Sykuna, Kamil 
Zeidler, Joanna Kamień, Wydaw-

nictwo Uniwersytetu Gdańskiego 
– Wolters Kluwer, Gdańsk – War-
szawa 2024, ss. 512) to wybór prac 
prof. Zajadło z okresu całej jego 
aktywności naukowej, na którą 
składa się 35 tekstów reprezenta-
tywnych dla podejmowanej przez 
jubilata tematyki. Księgi wręczył 
prof. Jerzemu Zajadło Komitet 
Redakcyjny w składzie: dr Mag-
dalena Glanc-Żabiełowicz, dr 
Karol Gregorczuk, dr Joanna 
Kamień, dr Jarosław Niesiołow-
ski, mgr Wojciech Jankowski, 
mgr Przemysław Rybiński, dr 
Paweł Sut, dr hab. Sebastian Sy-
kuna, prof. UG, dr hab. Tomasz 
Widłak, prof. UG, dr hab. Maciej 
Wojciechowski, prof. UG, prof.  
dr hab. Kamil Zeidler. O idei wy-
dania dwóch ksiąg opowiedział 
prof. dr hab. Kamil Zeidler, kie-
rownik Katedry Teorii i Filozofii 
Państwa i Prawa Wydziału Pra-
wa i Administracji Uniwersytetu 
Gdańskiego, która była głównym 

organizatorem jubileuszu. Pro-
fesor Zeidler podziękował także 
mecenasom, którzy wsparli wy-
danie księgi i organizację jubi-
leuszu. Następnie głos oddano 
jednemu z recenzentów księgi 
jubileuszowej, prof. dr. hab. Sta-
nisławowi Waltosiowi. 

W drugiej części uroczystości 
odbyło się krótkie seminarium 
naukowe, któremu przewodni-
czył dr hab. Bartosz Wojcie-
chowski, prof. UŁ, a referaty wy-
głosili: prof. dr hab. Władysław 
Czapliński, prof. dr hab. Tomasz 
Gizbert-Studnicki oraz prof. dr 
hab. Marek Zirk-Sadowski. Ju-
bileuszowi towarzyszyła wysta-
wa książek i  innych prac prof. 
Jerzego Zajadło, zorganizowana 
w Bibliotece Prawnej Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersy-
tetu Gdańskiego. 

Joanna Kamień
Dorota Rybak 

Na dole, od lewej: prezydent Gdańska Aleksandra Dulkiewicz, prezydent Sopotu Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydent Gdyni  
Aleksandra Kosiorek, posłanka do Parlamentu Europejskiego dr Magdalena Adamowicz, rektor UG prof. Piotr Stepnowski

Fot. Tomasz Nowicki


